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ANOTACE

Cílem bakalářské práce je projekt horského hotelu se zaměřením na stavební fyziku.

Je zvolen vhodný konstrukční systém a předběžně staticky navrženy prvky nosné

konstrukce. Obalové konstrukce jsou navrženy z hlediska tepelné techniky

na doporučenou hodnotu součinitele prostupu tepla, šíření vlhkosti v konstrukci

a z hlediska vyloučení vzniku plísní. Dělicí konstrukce mezi hotelovými pokoji

a mezi pokoji a restaurací jsou navrženy z hlediska požadavků kladených

na zvukovou izolaci těchto konstrukcí. Další část práce se zabývá hodnocením

denního osvětlení v pobytové místnosti pro zaměstnance. Součástí práce je zakreslení

vybraných částí projektové dokumentace v rozsahu pro stavební povolení.
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ANNOTATION

Objective of this bachelor thesis is a project of a mountain hotel focused on building

physics. Suitable structural system is chosen and preliminarily static elements

of supporting structure are designed. In terms of thermal technology, external

structure is designed to recommended coefficient of heat transfer, distribution

of humidity and exclusion of mold formation. Dividing construction between hotel

rooms and between rooms and restaurant are designed to meet the requirements

of soundproofing. Another section of this thesis deals with rating of amount

of daylight in room designed for staff. Drawing of chosen parts of project

documentation in range needed for issuing a building permit is also a part

of this thesis.
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ÚVOD

Tématem bakalářské práce je tvorba projektu horského hotelu se zaměřením

na stavební fyziku, která obsahuje posouzení z hlediska tepelné techniky, akustiky

a denního osvětlení. Teoretická část práce vychází z vybraných částí projektové

dokumentace pro stavební povolení a výkresová část vychází z architektonické

studie.

Tvorba projektu obsahuje výběr lokality pro umístění stavby a zároveň s tím

spojený výběr vhodného konstrukčního systému, jehož nosné prvky jsou předběžně

staticky navrženy empirickými vzorci a ohybovou štíhlostí.

Jelikož trendem moderní doby je kladení vysokých požadavků na stavby

týkající se jejich energetické náročnosti, z tohoto důvodu je zapotřebí obalové

konstrukce navrhovat v souladu s doporučenými nebo požadovanými normovými

hodnotami na tepelnou techniku budov tak, aby energie spotřebovaná na vytápění

byla co nejnižší. Pro psychickou pohodu uživatelů objektu je důležité zajistit vhodné

akustické parametry vnitřního prostředí a také dostatek slunečního záření. Dostatečné

akustické parametry vnitřního prostředí získáme tak, že díky zvukově izolačním

vlastnostem dělících konstrukcí bude zabráněno šíření hluku mezi místnostmi.

Při vhodném návrhu místností je prioritou, aby pro osobu pobývající v této místnosti

bylo zajištěno dostatečné denní osvětlení, které zajištuje efektivní práci, nebo naopak

relaxaci.

Cílem je tedy navrhnout takovou stavbu, která bude splňovat požadavky

nejen estetické, ale také funkční.
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1. POPIS OBJEKTU

V této části jsou popsány informace o identifikačních údajích stavby

a blízkého okolí, včetně detailního popisu funkčního využití hotelu. Podkapitoly

jednotlivých částí jsou zpracovány na základě bodů průvodní a technické souhrnné

zprávy.

1.1 VSTUPNÍ DOKUMENT

Vstupním podkladem pro bakalářskou práci byl projekt z internetové domény

Archiweb [1] s názvem Hotel Celjska koča od autorů Arhitektura Krušec | Lena

Krušec, Tomaž Krušec, Vid Kurinčič. Skici, prvního nadzemního podlaží, druhého

nadzemního podlaží a řezu, sloužily jako inspirace pro návrh horského hotelu v Peci

pod Sněžkou.

1.2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

Stavba: Projekt horského hotelu v Peci pod Sněžkou

Místo stavby: Pec pod Sněžkou

Katastrální území: Pec pod Sněžkou

Parcelní číslo: 232/1

Sousední parcely: 224/1, 224/3, 232/2, 234/1, 245/3, 246/2, 247/1, 248,

690

Sousední stavby: č. p. 85

12

1.3 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚZEMÍ

Projektová dokumentace se vztahuje k pozemku s parcelním číslem 232/1,

kde bude zahájena výstavba hotelu. Následující údaje jsou převzaty z katastru

nemovitostí [2].

Sousední parcely:

- Parcelní číslo stavby 85 - zastavěná plocha a nádvoří

- Parcelní číslo 224/1 – lesní pozemek

- Parcelní číslo 224/3 – ostatní plocha

- Parcelní číslo 232/2 – ostatní plocha

- Parcelní číslo 234/1 – trvalý travní porost

- Parcelní číslo 245/3 – trvalý travní porost

- Parcelní číslo 246/2 – trvalý travní porost

- Parcelní číslo 247/1 – trvalý travní porost

- Parcelní číslo 248 – trvalý travní porost

- Parcelní číslo 690 – ostatní plocha

Obrázek č. 01 – Vyznačení stavební parcely [2]

13

1.4 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

Při výběru vhodné lokality pro horský hotel je zvolena Pec pod Sněžkou.

Tomuto malebnému městu, které se skládá ze dvou částí - Pece pod Sněžkou a Velké

Úpy, dominuje lyžařský areál s jedenácti sjezdovkami, který v zimním období může

návštěvníkům nabídnout sportovní, ale i rekreační lyžařské a snowboardingové

vyžití. Město díky svému umístění v Krkonošském národním parku nabízí dovolenou

plnou zážitků či relaxace. V letní sezóně pak zimní sporty nahrazuje horská turistika,

ať už formou vycházkových stezek či turistických tras. Okolí je možné také

procestovat na kole. Pro vyznavače adrenalinu je zde systém terénních tras. Pro ty,

kteří preferují dovolenou formou relaxace, je zde nabídka wellness služeb, jako jsou

masáže, různé druhy koupelí a zábalů. Ani sportovní nadšenci nepřijdou zkrátka

a mohou využít hřiště na stolní tenis, squash, ricochet a dráhy pro kuželky. Pro děti

je zde vystavěn Relaxpark, kde najdete bobovou dráhu, trampolíny, skluzavky

i lanový park. Velkým lákadlem a také hlavní dominantou okolí Pece pod Sněžkou je

vrchol Sněžky, jež návštěvníky přitahuje již stovky let a který můžete zdolat pěší

túrou, nebo využitím lanovky. Část lanovek je v provozu i v letním období a mohou

být využity k překonání velkých výškových rozdílů.

Stavební parcela se nachází na jihozápadním okraji Pece pod Sněžkou ve ski

resortu Černá Hora v nadmořské výšce 1065 m nad mořem. Terén je zde svažitý

k severozápadu do údolí, kterým protéká řeka Úpa. Díky umístění stavby

a vhodnému dispozičnímu řešení skýtá horský hotel nádherný výhled do okolní

krajiny, ale také na město ležící v údolí.

1.5 POPIS STAVBY – DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

Objekt hotelu je určen k rekreaci v zimním i letním období. Budova má

pět podlaží, z toho jedno podzemní, tři nadzemní a jedno podkrovní podlaží. V těsné

blízkosti hotelu je parkoviště určené pro návštěvníky hotelu s vyhrazeným stáním

pro vozidla přepravující osoby těžce pohybově postižené. Komunikace v hotelu jsou

pro personál a hosty odděleny. Každá skupina má své schodiště s výtahem zajištující

vertikální komunikaci po celém objektu.

14

1.5.1 PRVNÍ PODZEMNÍ PODLAŽÍ

V prvním podzemním podlaží se nachází provoz zásobovací a skladovací,

který obsahuje sklady potravin, nápojů, hotelového vybavení, čistých a špinavých

lůžkovin, chladící a mrazicí boxy, místnost na odpad a obaly. Dále je zde zázemí

pro zaměstnance včetně oddělených šaten pro muže a ženy a společné hygienické

prostory. Je zde vyhrazena místnost pro technické zařízení budovy, která je z vnější

strany objektu přístupná pro zajetí motorového vozidla. Ze severní části budovy je

umožněn vjezd do garáží, kde se nachází šestnáct stání a samostatný vjezd

pro sněžnou rolbu. Jak vnitřní tak i venkovní stání pro vozidla splňují požadavky

uvedené v ČSN 73 6058 [3] a ČSN 73 6056 [4]. Z prostoru garáží bude probíhat

zásobování i odbavení restauračního zařízení.

1.5.2 PRVNÍ NADZEMNÍ PODLAŽÍ

V prvním nadzemním podlaží se na jihozápadní straně budovy nachází hlavní


[…]


- PODKLADNÍ BETON 80 mm

- ROSTLÝ TERÉN

PODLAHA NA TERÉNUS3

2
0
0

46
0

1
0
0

5
0

5
1
2
,2

2
6

1
0

8
0

- BEZPRAŠNÝ EPOXIDOVÝ NÁTĚR NA BETON -

- ŽELEZOBETONOVÁ DESKA C30/37 76 mm

- BETONOVÁ MAZANINA VYZTUŽENÁ KARI SÍTÍ 50 mm

- SEPARAČNÍ TEXTÍLIE FILTEK 500 0,2 mm

- HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA FATRAFOL 803 2 mm

- SEPARAČNÍ TEXTÍLIE FILTEK 500 0,2 mm

- TEPELNÁ IZOLACE SYNTHOS XPS PRIME 100 mm

- GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4 mm

- PENETRAČNÍ ASFALTOVÁ EMULZE
- ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 200 mm

- PODKLADNÍ BETON 80 mm

- ROSTLÝ TERÉN

PODLAHA DO GARÁŽÍS4

2
0
0

4

1
0
0

5
0

7
6

2
5
1
2
,4

8
0

- KERAMICKÁ DLAŽBA 10 mm

- CEMENTOVÝ LEPÍCÍ TMEL 6 mm

- SILIKÁTOVÁ DISPER. HYDROIZOLAČNÍ VR. 2 mm

- DISPERZNÍ PENETRAČNÍ NÁTĚR
- BETONOVÁ MAZANINA VYZTUŽENÁ 54 mm

- POLYETHYLENOVÁ FÓLIE 0,2 mm

- ISOVER T-P 40 mm

- ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 260 mm

S5 PODLAHA VLHKÝCH PROVOZŮ (WC, KOUPELNY atd.)

1
5

2
6
0

4
0

5
4

6

1
0

3
8
1

- DŘEVĚNÝ ROŠT 24 mm

- REKTIFIKAČNÍ TERČE -

- OCHRANNÁ TEXTÍLE FILTEK 500 0,2 mm

- ELASTEK 40 SPECIAL DEKOR 4,5 mm

- GLASTEK 30 STICKER ULTRA 3 mm

- SPÁDOVÉ KLÍNY - SYNTHOS XPS PRIME min 20 mm

- SYNTHOS XPS PRIME 140 mm

- GLASTEK AL 40 MINERAL 4 mm

- ASFALTOVÁ EMULZE
- ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 200 mm

- VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA 15 mm

S6 PODLAHA NA TERASE

2%

- BETONOVÁ TVAROVANÁ DLAŽBA 40 mm

- KLADECÍ VRSTVA - KAMENNÁ DRŤ 4-8mm 40 mm

- PODKLADNÍ NOSNÁ VRSTVA - DRŤ 16-32mm 150 mm

- ROSTLÝ TERÉN

S7 PODLAHA NA ZEMINĚ

4
0

4
0

1
5
0 2

3
0

- VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA 15 mm

- ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 250 mm

- PENETRAČNÍ ASFALTOVÝ NÁTĚR DERBIT BR-ALP -

- GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4 mm

- LEPIDLO DenBit STYRO LT 10 mm

- SYNTHOS XPS PRIME 100 mm

- LEPÍCÍ TMEL WEBER.THERM KLASIK 6 mm

- PERLINKA WEBER THERM 117

- LEPIDLO NA OBKLAD 3 mm

- KAMENNÝ OBKLAD 30 mm

OBVODOVÝ PLÁŠŤ - SUTERÉNS8

- VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA 15 mm

- ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 250 mm

- PENETRAČNÍ ASFALTOVÝ NÁTĚR DERBIT BR-ALP -

- GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4 mm

- LEPIDLO DENBIT STYRO LT 10 mm

- SYNTHOS XPS PRIME 120 mm

- NOPOVÁ FÓLIE 8 mm

- ROSTLÝ TERÉN

S8 OBVODOVÝ PLÁŠŤ - SUTERÉN

15 250

4 10

103

6 3

30

418

15 250

4 10

103

387

8

- VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA 15 mm

- ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 250 mm

- LEPÍCÍ TMEL WEBER.THERM KLASIK 10 mm

- ISOVER NF 333 180 mm

- LEPÍCÍ TMEL WEBER.THERM KLASIK 6 mm

- PERLINKA WEBER THERM 117

- OMÍTKA WEBER.PAS SILIKÁT 2 mm

OBVODOVÝ PLÁŠŤ - NADZEMNÍ PODLAŽÍS9

15 250

383

10

100

6

2

- KERAMICKÝ OBKLAD 10 mm

- CEMENTOVÝ LEPÍCÍ TMEL 6 mm

- VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA 10 mm

- ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA 250 mm

- LEPÍCÍ TMEL WEBER.THERM KLASIK 10 mm

- ISOVER NF 333 180 mm

- LEPÍCÍ TMEL WEBER.THERM KLASIK 6 mm

- PERLINKA WEBER THERM 117

- OMÍTKA WEBER.PAS SILIKÁT 2 mm

OBVODOVÝ PLÁŠŤ - NADZEMNÍ PODLAŽÍS9

I E

10

250

394

10

100

6

2

6

10

I E
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