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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh horského hotelu a jeho posouzení z hlediska stavební fyziky
Jméno autora: Dominika Műllerová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb (K124)
Vedoucí práce: Ing. Bc. Jaroslav Vychytil, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra konstrukcí pozemních staveb (K124)

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Práce se zabývá novostavbou horského hotelu. Studentka na základě architektonické studie vybrala vhodnou lokalitu pro
umístění horského hotelu. Navrhla nosný systém objektu a předběžně posoudila nosné prvky. Z hlediska tepelné techniky
navrhla zateplení objektu na požadované hodnoty součinitele prostupu tepla s ohledem na teplotní faktor a šíření vlhkosti
v konstrukcích. Dále se zabývala ověřením vážené stavební neprůzvučnosti stěny oddělující pokoj hostů od schodišťového
prostoru a stěny mezi dvěma pokoji. U stropní konstrukce mezi dvěma hotelovými pokoji ověřila i ochranu před kročejovým
hlukem. Z hlediska denního osvětlení posoudila denní místnost pro zaměstnance. Z důvodu nevyhovujícího závěru navrhla
ve třech variantách zajištění vyhovujícího stavu. Součástí práce je projektová dokumentace v rozsahu pro stavební povolení
(situace, 4 půdorysy, svislý řez, všechny pohledy). Cíle práce byly splněny.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Studentka pravidelně každý týden konzultovala. Pro účely práce se naučila pracovat s odbornými softwary Světlo+ a
NEPrůzvučnost (na základě školící přednášky s vedoucím práce). Studentka je schopna samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.
Z odborného hlediska je práce na výborné úrovni. Diplomantka zúročila znalosti získané v rámci studia svého oboru a
z odborné literatury. Studentka vnímá řešenou problematiku v širších souvislostech a je schopna aplikovat inženýrský přístup
při řešení vybraných stavebních problémů.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Práce je napsána srozumitelně a je vhodně doplněna obrázky a tabulkami. Typografická a jazyková stránka práce odpovídá
požadavkům kladeným na závěrečné práce. Mezi formální nedostatky patří drobné překlepy a absence mezer mezi
některými slovy. Číslování příloh, které jsou součástí výtisku hlavního textu, by správně mělo být jiným stylem, než je
číslování hlavního textu.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Použitá literatura je vhodně zvolena. Studentka aktivně používala všechny uvedené zdroje a citovala je v souladu
s ČSN ISO 690. Občas chybí mezera mezi jmény autorů a názvem zdroje, dále pak čárka za příjmením druhého autora.
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Další komentáře a hodnocení
Chválím výběr tématu, který se nezabývá projektem bytového domu, jak bývá u těchto prací zvykem, ale horským hotelem.
Dále je třeba ocenit, že zatímco podle architektonické studie byl objekt umístěn v zahraničí, zde bylo třeba najít vhodnou
lokalitu v České republice, s ohledem na chráněná území.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Práce je napsána srozumitelně bez větších nedostatků. Studentka během semestru aktivně pracovala a průběžně
konzultovala.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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